
1 

 

門真市健康増進計画・食育推進計画中間評価支援業務委託事業者 

選定委員会の会議記録 

会議の名称 門真市健康増進計画・食育推進計画中間評価等支援業務委託事業者 

選定委員会 

開催日時 平成２９年５月２５日（木） 午後２時００分～４時３０分まで 

開催場所 門真市保健福祉センター４階 ふれあいサロン会議室 

出 席 者 

 

市原委員長、宮口副委員長、 

清水委員、髙田委員、山下委員 

【出席人数 ５人／全５人中】 

議  題 

（内 容） 

◎選定委員会の公開・非公開について 

◎審査 

傍聴定員            ―（非公開のため） 

担当部署 

（事務局） 

（担当課名）保健福祉部健康増進課 

（電  話）06－6904－6500（直通） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会議記録 

（発言内容） 

（事務局 中野課長補佐） 

 ただいまより、門真市健康増進計画・食育推進計画中間評価等支援業務委

託事業者選定委員会を開会いたします。 

委員のみなさまにおかれましては、ご多忙にもかかわりませず、ご出席を

いただきまして、ありがとうございます。 

案件に入ります前に、資料のご確認をお願いいたします。 

事前にお配りいたしております資料は、参加申込事業者３社より提出され

た提案書、当日スケジュール、事業者の選定に関する資料でございます。 

本日お配りしました資料は、次第、スケジュール、３社分の評価表でござ

います。 

評価表は、それぞれ事業者名を記して、用意させていただいておりますの

で、ご確認ください。 

資料の不足などございませんでしょうか。 

それでは、本日ご出席いただいております委員のみなさまをご紹介いたし

ます。 

保健福祉部長 市原委員長でございます。 

 

（保健福祉部長 市原委員長） 

 市原でございます。よろしくお願いいたします。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

保健福祉部次長 宮口副委員長でございます。 



2 

 

  

（保健福祉部次長 宮口副委員長） 

宮口でございます。よろしくお願いいたします。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

保健福祉部福祉政策課長 清水委員でございます。 

 

（福祉政策課長 清水委員） 

 清水でございます。よろしくお願いいたします。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

保健福祉部健康増進課長 髙田委員でございます。 

 

（健康増進課長 髙田委員） 

 髙田でございます。よろしくお願いいたします。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

保健福祉部健康保険課長 山下委員でございます。 

 

（健康保険課長 山下委員） 

 山下でございます。よろしくお願いいたします。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

続きまして、本日出席の事務局を紹介させていただきます。 

私、保健福祉部健康増進課の課長補佐 中野でございます。 

同じく、日比野、中谷でございます。松山につきましては、事業者の控室

において、業者の誘導等の業務にあたります。 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

なお、本委員会は当選定委員会設置要綱に規定された委員５名全員が出席

のもと、開催いたしますことをご報告いたします。 

 

また、当選定委員会設置要綱第３条第２項の規定により、委員長は保健福

祉部長の職にある者となっており、第５条第１項の規定により、委員長は議

長となると定められております。 

それでは市原委員長、ここからの議事進行をよろしくお願いいたします。 

 

（市原委員長） 

では会議次第に従いまして、進めてまいります。 



3 

 

まず、「案件１ 選定委員会の公開・非公開」について、事務局に説明を求

めます。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

本市「審議会等の会議の公開に関する指針」により、審議会等の会議は原

則、公開するものとするとあります。 

ただし、第３条第１号により門真市情報公開条例第６条各号に掲げる不開

示情報に該当する情報に関して審議等を行う場合は会議を公開しないこと

ができるとされています。 

本委員会で行う、委託事業者の選定事務に関し、参加申込事業者より事前

に提出された書類、及び本日の事業者が実施するプレゼンテーション及び質

疑応答等による提案内容は、法人の生産技術上及び営業販売上の秘密に関す

る情報であり、会社概要や担当予定研究員の実績等は、経営運営上の信用力、

組織や人事に関する情報であることから、開示することにより、当該法人等

の競争上の地位、財産権その他正当な利益を害するおそれがあるものであり

ます。 

そのため、これらにつきましては、門真市情報公開条例第６条第２号に基

づく不開示情報であるため、会議については、非公開とすることが妥当であ

ると考えております。 

また、議事録につきましても、公表の際には事業者のプレゼンテーション

及び質疑応答部分の記載を行わないことが適当であるものと考えておりま

す。 

 

（市原委員長） 

ただいま事務局から説明がありました。何かご意見はありますでしょう

か。 

 

【異議なしの声あり】 

 

（市原委員長） 

それでは会議は非公開とし、議事録については事業者のプレゼンテーショ

ン及び質疑応答部分の記載に関し、公表を行わないことと決定いたします。 

続きまして、「案件２ 審査」に移ります。まず、審査の流れにつきまし

て、事務局から説明を願います。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

本日の流れにつきましては、当日スケジュールのとおりでございます。 

各事業者には控室で予め手順を説明しております。 



4 

 

入室し、準備が整いましたら、私が「始めてください」と合図します。そ

の開始の合図で持ち時間をスタートさせます。 

事業者は社名及び担当者名を名乗り、２０分間のプレゼンテーションを行

います。 

なお、１５分が経過した際に、こちらのベルを１回、２０分の経過でプレ

ゼンテーション終了の合図として２回鳴らすこととなっております。 

その後直ちに、１０分間の質疑応答を行います。 

その後、事務局の案内により事業者は退室いたします。 

委員のみなさまにおかれましては、各提案に対する評価について、事業者

ごとの評価による評価内容を評価表にご記入いただきます。  

記入済みの評価表は、３社目が終了した後、事務局にて回収させていただ

きます。 

回収後、事務局が集計を行い、集計結果を委員の皆さまにご報告申し上げ

ます。 

また、参加事業者には、可否に関わらず結果を書面により、１～２週間を

目途に通知する予定である旨を伝えてあります。以上でございます。 

 

（市原委員長） 

ここまでで、不明な点などはありませんでしょうか。 

なければ、ただいまよりプレゼンテーションを開始します。 

なお、これより参加申込事業者全てのプレゼンテーション終了まで、事務

局に進行管理を願います。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

どうぞ、開始してください。 

 

（１社目） 

【事業者説明】 

 

（事務局 中野課長補佐） 

質疑応答に移ります。質疑のある方は挙手をお願いいたします。 

【質疑応答開始１０分 終了】 

 

（事務局 中野課長補佐） 

これにて、１社目のプレゼンテーションを終了とさせていただきます。あ

りがとうございました。 

 

 



5 

 

（１社目） 

【事業者挨拶・退室】 

            

（事務局 中野課長補佐） 

では、２社目に入室していただきます。 

どうぞ、開始してください。 

 

（２社目） 

【事業者説明】 

 

（事務局 中野課長補佐） 

それでは、質疑応答に移ります。質疑のある方は挙手をお願いいたします。 

【質疑応答開始１０分 終了】 

 

（事務局 中野課長補佐） 

これにて、２社目のプレゼンテーションを終了とさせていただきます。あ

りがとうございました。 

 

（２社目） 

【事業者挨拶・退室】 

 

（事務局 中野課長補佐） 

では、３社目に入室していただきます。 

どうぞ、開始してください。 

 

（３社目） 

【事業者説明】 

 

（事務局 中野課長補佐） 

それでは、質疑応答に移ります。質疑のある方は挙手をお願いいたします。 

【質疑応答開始１０分 終了】 

 

（事務局 中野課長補佐） 

これにて３社目のプレゼンテーションを終了いたします。ありがとうござ

いました。 

 

（３社目） 

【事業者挨拶・退室】 



6 

 

 

（事務局 中野課長補佐） 

委員のみなさま、長時間にわたり、お疲れ様でした。 

全ての提案が終了いたしました。 

採点が終了した方から、評価表を回収させていただきます。その後、事務

局におきまして、評価結果を集計させていただきますので、選定委員のみ

なさまには 16 時 15 分に、お席にお戻りくださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

【集計後】 

 

（市原委員長） 

 それでは、集計ができたようですので、事務局から集計結果の報告をお願

いします。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

委員の皆様方の評価表の集計が終了いたしましたので、門真市健康増進計

画・食育推進計画中間評価等支援業務委託事業者の選定に係る評価結果をご

報告申し上げます。 

 

１番得点が高かったのは 149点で株式会社 シティコード研究所です。２

番目が 134 点で株式会社  地域計画建築研究所です。３番目が       

112点で A社です。以上です。それでは委員長お願いいたします。 

 

（保健福祉部 市原委員長） 

ただいま事務局より報告がありました。 

本委員会は最高得点を獲得いたしました株式会社シティコード研究所を

門真市健康増進計画・食育推進計画中間評価等支援業務委託事業者の契約

候補とし、また株式会社地域計画建築研究所を次点候補者として選定した

いと考えますが、異議はありませんか。 

 

【異議なしの声あり】 

 

（保健福祉部 市原委員長） 

それでは選考結果等についてご意見がある方はお願いします。 

 

【なしの声あり】 

 



7 

 

（保健福祉部長 市原委員長） 

後日、事務局より決定についての起案及び議事録等が回ってくることと思

います。その際はよろしくお願いいたします。 

 

（事務局 中野課長補佐） 

それでは、これをもちまして門真市健康増進計画・食育推進計画中間評価

等支援業務委託事業者選定委員会を閉会いたします。長時間にわたり、お

疲れ様でした。ありがとうございました。 

 

                            以上 



8 

 

 


